
Naš í letošní poslední k ulturní ak cí byl netradiční lam piónový 
průvod, k terý s e  k onal v sobotu 6. 12. 2008. I pře s  nevlídné počas í 
byla účast velik á (celk em  80 dětí). U Z Š v O ndřejově s e  v 16.20 
rozsvítilo přibližně 70 lam piónů a průvod s e  vydal h ledat M ik uláš e , 
anděla a čerta. O d š k oly jsm e  šli ulicí Na H orce , dále ulicí 
Sportovní sm ěrem  k e  h řišti, k de  jsm e  s e  opět vš ich ni s h rom áždili. 
Společnou básničk ou M IKULÁŠ JE SVATÝ  PÁN A DÁREČ KY 
NESE NÁM  s i děti zavolaly M ik uláš e  a začalo s e  nadělovat. 

Děk uji vš em , k teří s e  této ak ce  zúčastnili a doufám , že  s i ji 
náležitě vych utnali. Fotografie  s i m ůžete  proh lédnout na naš ich  
w ebových  stránk ách  w w w .obecondrejov.cz/tjsok ol/.

Touto ce stou bych  ráda poděk ovala vš em , k teří zajistili zdárný 
průběh  M ik uláš s k é nadílk y –  

Alici Ch ytrové, k terá zajistila pro naš e  děti drobné dárk y od 
štědrých  sponzorů, Aleně Böh m ové a Arlettě Sadílk ové za 

poh oštění a dále Tereze  Šálové, Veronice  Bečk ové, H ance Z ich ové 
a Janu Kvapilovi za pom oc při organizaci.

Největš í dík  ovš em  patří těm , bez k terých  by to ne šlo. Těm i jsou 
Denisa Počárovs k á, M iroslav Vilh elm  m l. a M artin Potm ěš il.

Z a TJ Sok ol O ndřejov přeji vš em  k rásné a poh odové Vánoce, do 
novéh o rok u 2009  pevné zdraví, h oru štěstí, spoustu radosti a ch uti 
sportovat.

Volejbal i noh ejbal patří m ezi populární sportovní h ry, k teré lze 
provozovat prak tick y bez věk ovéh o om ezení. I v O ndřejově m ají a 
m ěly své tradiční m ísto. A tak  s e  sportovní nadš enci různéh o věk u 
sch ázejí na antuk ovém  h řišti či v tělocvičně a v přátels k y 
soutěživém  duch u tuží tělo a dovednosti těch to h e r. Letos  na 
podzim  vznik l nápad založit volejbalový oddíl TJ Sok ol, k de  by s e  
jednak  sdružili vš ich ni zájem ci o volejbal, k de  by tak é byla 
m ožnost s e  v rám ci společných  trénink ů zdok onalovat a 
reprezentovat tak  obec v oblastních  turnajích . Předpok ládají s e  
soutěže  i na dom ácím  h řišti. A protože  oplocení antuk ovéh o k urtu 
pam atovalo h odně ode h raných  turnajů, nade š el čas  h o 
zre k onstruovat. 
V letošním  roce  s e  Sok olu O ndřejov podařilo zís k at na tuto 
re k onstruk ci grant z Fondu sportu a volnéh o času Středoče s k éh o 
k raje  na rok  2008. Bylo nám  pos k ytnuto 30 000 Kč. Při této 
re k onstruk ci členové TJ Sok ol O ndřejov odpracovali spoustu 
brigádnick ých  h odin, a pře sto celk ové nák lady na tuto ak ci dosáh ly 
70 000 k orun. 

Věřím e , že  s e  nám  podařilo vytvořit příjem né prostředí pro 
h ráče noh ejbalu a nově založenéh o volejbalovéh o oddílu. Těš ím e  
s e  na nadch ázející h e rní s ezónu.



Po s k ončení fotbalovéh o ročník u 2007/2008 byla do novéh o 
ročník u 2008/2009  přih láš ena tato družstva:

1. Přípravk a,jejím ž vedoucím  s e  stal J.Staněk . Po s k ončení 
podzim ní části soutěže  je  přípravk a na posledním  m ístě s e  zis k em  
1 bodu a s k órem  8 : 79 . To by ani tak  nevadilo,jak o vadí to,že  
zatím co na trénink  s e  dostaví k olem  15 adeptů fotbalu, k  zápasu 
jich  přijde  s  bídou 7. Dalš ím  problém em  je  zís k ání dalš ích  
obětavých  fotbalových  nadš enců,k teří by pom oh li s  fotbalovou 
vých ovou přípravk y. 

2. Ž áci, u k terých  dělá vedoucíh o P.Faigl, s k ončili na 
předposledním  m ístě, k dyž zís k ali 3 body a dosáh li s k óre  8 : 79 . 
Tak é zde  platí to sam é, co bylo napsáno o přípravce .

3. Dorost byl opět přih láš en do m istrovs k é soutěže  a to po 
něk olik a letech . Trenérem  toh oto družstva je  Fr. Kruck ý a 
vedoucím  m užstva J. Vosátk a. Doprava k  zápasům  byla zajištěna 
pom ocí autobusu Sok ola H rus ice . Dorost je  po podzim u na 
posledním  m ístě, k dyž zís k al 3 body a dosáh l s k óre  7 : 100. Toto 
družstvo je  převážně tvořeno patnácti- až š e stnáctiletým i h ráči, 
k teří fyzick y ne stačí na své soupeře . Dalš ím  problém em  je  m alý 
počet h ráčů, tak že  s e  stávalo, že  k  zápasu jsm e  nenastupovali 
k om pletní. Je však  nutné pok račovat v této nele h k é práci a 
vydržet. Snad s e  nám  to jednou vrátí a budem e  m oci přeřadit tyto 
dorostence  do "A" m užstva.

4. "A" m užstvo s e  oproti m inulé s ezóně zlepš ilo a s e  zis k em  
18 bodů a s k órem  23 : 22 je  na 9 . m ístě, k dyž na třetíh o 
(M irošovice) ztrácí 4 body. Funk ci h rajícíh o trenéra plní E. Filek , 
vedoucím  m užstva je  Jan Kölbl st. V průběh u podzim ní 
m istrovs k é soutěže  s e  zranil brank ář M . M aštera (utržený 
m enis k us). Je h o post velm i dobře  obh ájil náh radní brank ář M . 
Janouš e k  m l. V zim ní přípravě s e  "A" m užstvo zúčastní turnaje 
v Kostelci nad Č erným i le sy. Naš im i soupeři budou tato m užstva: 
M uk ařov (OP), Tuk laty (3. tř), Poříčany (OP-Nym burk ), Dobré 
pole (3. tř.) a dom ácí m užstvo (OP). Turnaj bude  zah ájen 14. 2. 
Pře sné term íny a čas  zápasu najdete  na naš í w ebové stránce nebo 
na vývěsce . 

Podrobnějš í inform ace s e  m ůžete  dozvědět na VČ S 
fotbalovéh o oddílu, k terá s e  k oná v sobotu 20. 12. 2008.

Na této sch ůzi tak é bude  vyh láš en "Fotbalista rok u 2008". 
Srdečně zvem e vš ech ny fanouš k y a příznivce ondřejovs k éh o 
fotbalu. Na této sch ůzi s e  tak é bude  volit nový výbor a tak  m áte  
m ožnost prom luvit do je h o složení re sp. s e  m ůžete  stát k andidáty 
a v případě zvolení i novým i členy fotbalovéh o výboru. Každý, 
k do ch ce  přispět k  dobrém u jm énu ondřejovs k éh o fotbalu, je  vítán.

Blíží s e  vánoční svátk y a nový rok  2009 , a tak  m i dovolte, 

Dřevo v k am nech  k rásně pras k á, je  tu zim a, zim a k rásná.
Ježíš e k  už přich ází, dárk y z pytle vyh ází.
Dárk y na podlaze leží, vš ich ni s e  tu na ně těš í.
Sáňk ujem e , běh ám e , za k am na s i le h ám e ,
Je ště tři dni nebo jeden, k onečně nám  k ončí leden.
Leden k ončí, ale padá, vem  s i s áňk y 
a už trádá… .

Tentok rát to není název znám é poh ádk y Boženy Něm cové, ale 
pojm enování přírodopisnéh o proje k tu, je h ož účastník y a h lavně 
pozorovateli s e  stali žáci ondřejovs k é š k oly. M ěli m ožnost s e  i 
prak tick y s eznám it s  příslušník y rodu k rk avcovitých . Sledovali 
ch ování sojk y, k rk avce, h avrana a vrány. Č lenové sdružení O rnita 
něk teré zaujali svým  vyprávěním  tak , že  v h odině h udební 
vých ovy vznik la zajím avá dílk a. Posuďte sam i.

H avran, vrána, k rk avec,
nem aj rádi le s k lou k lec.
Velk á, m alá nebo le s k lá,
Nezdá s e  jim  vůbec h ezk á.

V les e  s i tu h vízdá,
staví s i tu h nízda.
poletuje s em  a tam ,
Sojce já rád zrní dám .

Na ostrově H rk avec zak rák oral k rk avec.
O strov je ve vnitrozem í, rád s e  vždyck y vrací k  zem i.
Č e k á na něj pře k vápk o, on m á totiž děť átk o.

abych  vš em  příznivcům  ondřejovs k éh o fotbalu, funk cionářům , 
h ráčům , ale i vš em  čtenářům  "O ndřejovs k ých  ozvěn" popřál 
k rásné vánoce a do novéh o rok u 2009  h odně zdraví, štěstí a 
životníh o optim ism u.



Potěš il m ě M edový den –  byl to 
nádh e rný zážite k .

O bejm out strom , protože  nám  dá 
energii.

Těš í m ě, že  m ám  spoustu k ám ošů a 
m am k u s  tať k ou, k teří jsou tak  h odní.

Těš í m ě, že  s i v naš í třídě pom áh ám e  
a jsm e  jedna parta. H rozně m ě baví 
če ština, m atik a, angličtina, tak y 
h udebk a, pracovk y a výtvark a.

Listí s e  nám  vybarvuje,
m alý Kája pos k ak uje .
Pos k ak uje  po le s e ,
veverk a m u sm ěje s e .
Nejdřív jenom  zelené,
teď už žluté, červené.

Děti sbíraj k aštany,
dělaj s i z nich  h afany.
M razík  listí s h azuje,
s h rabem e  h o jedna dvě.
Když list spadne  poslední,
zim a s e  nám  objeví.



Božena Poláčk ová, O ndřejov

Jaroslav Kaliba, O ndřejov 70 let
Jitk a Staňk ová, O ndřejov 70 let
Růžena Vávrová, Třem blat 81 let
Karel Velinger, Třem blat 88 let
Drah om íra Pospíš ilová, O ndřejov 85 let

Alena Štěpánk ová, Třem blat 83 let
Jan Šebl, O ndřejov 89  let
M arie  Re iterová, O ndřejov 83 let
Em ilie  M ick ová, O ndřejov 87 let

Klára Králík ová, O ndřejov
Luk áš  Z ajíče k , Třem blat
Eliš k a M oravová, O ndřejov
H ana Lucie  Č e š k ová, O ndřejov
M ilan Ch adim a, Třem blat

Děk uji O becním u úřadu za blah opřání k  m ým  
k ulatým  narozeninám .                             Jaroslav Kaliba

Vážený pane starosto, ch těl bych  poděk ovat Vám , 
Vaš em u úřadu a předevš ím  paní Klok očník ové a paní 
Švandové za m ilé blah opřání k  narozeninám .  V. Bum ba

O bec O ndřejov děk uje stavební firm ě JM S, Prah a 4, 
Dvoreck á 23, že  nám  jak o sponzors k ý dar zdarm a 
provedla protipožární nátěr dřevěné k onstruk ce  
v m ateřs k é š k ole . 

Páte k  19 . a neděle 21. 2008, 17 h od.: Oživlý Betlém . 
Vystoupení žák ů a učitelů ondřejovs k é š k oly na prostranství 
před k ostelem .
Sobota 20. 12, 19  h od.: Č e s k á m š e  vánoční v sálu O becníh o 
dom u v O ndřejově. Ř íčans k ý k om orní sbor, diriguje  Jos ef 
Z ich a
27. 12. 2008 Vánoční volejbalový turnaj v sále O D
31. 12. 2008 Silvestrovs k á ve s elice  v sále O D
10. 1. 2009  Baráčnick á sch ůze
18. 1. 2009  Cvičení SKC s  M . Šubrtem  v sále O D
24. 1. 2009  M ysliveck ý ples  v sále O D
31. 1. 2009  Ples  fotbalistů v sále O D
15. 2. 2009  Cvičení SKC s  Olgou Šípk ovou v sále O D
21. 2. 2009  M aš k arní ples  pro dospělé v sále O D
22. 2. 2009  Děts k ý k arneval v sále O D
22. 3. 2009  Cvičení SKC s  V. Krejčík em  v sále O D




